i
O0/71€11

O 610mkere CommaToBCKOro CeIbCKoro okpyra Ha 2026-2028 roasr

Pemienue macnuxarta paiiona Yiukedn Hapwein Bocrouno-Kazaxcranckoir obnactu ot 23
nekabps 2025 roma Ne 19/204-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBUM co cTathsiMu 89, 91 bromxkerHoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. VTBepauTh OromxeT ColiIaTOBCKOTO CEJIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roapl coriacHo
mpWIoKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2026 ron B caeAyomux o0beMax:

1) moxoael — 46 378,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HaJIOroBbIe NocTyruieHus — 7 629,0 Teicsd TeHre;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaja — 0,0 TeiCSY TEHTE;

noctyrieHust TpanceptoB —38 749,0 ThICSY TEHreE;

2) 3arpatel — 46 378,0 ThiCs4 TEHrE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocynapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuunt) 6romxkera — - 0,0 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue Aeduiuta (Mcnoap3oBanue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe
, B TOM 4HCIIE:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

noramieHue 3aiuMoB — 0,0 TbICSY TEHrE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpelicTB — 0,0 ThiCAY TEHTe.

2. Hacrosiee pemienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2026 roga

Ipencenareny macinxara parioHa YiakeH HapbiH 2K. CoipikoBa

[Ipunoxenue 1 k pereHuo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne19/204 -VIII

Biomxer CongaToBCKOro CeIbCKOro Okpyra Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc
1 2
1

01

04

05
2
3

03
4

02

Ilogknacc

Bcero nmoxonabl

TBHICSY TCHTE)

HanmenoBanne

4 5
[.JToxonpt 46 378,0
Hanorosrie 7029.0
MOCTYTUICHUS

Tlomoxoausrit Hasor  800,0

NunuBuayansHBINH
AMBIAY) 800,0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
Hamorn Ha
4 029,0
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
108,0
HUMYIIECTBO
3eMeIbpHbII HaJIoT 1 900,0
Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 1904,0
cpencTBa
EnwHeIi 3eMenbHBIN
A 117,0

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padotel u 2 200,0
yciayru

IToctynnenus 3a

HCII0Jb30BaHHE
2200,0

MPUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB

Henanorossie 0

MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu ocHoBHoro 600,0
Kamuraga

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepualbHbIX 600,0
aKTHBOB

ITpomaxa 3emiu 600,0
IlocTynnenus 38 749,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 38 749,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

38 749,0

(



DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMAHHCTpPATOp IPOrpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
12
124

013

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIbHOE XO035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOT0
OKpyra

OcBermieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX IMyHKTaX

OGecneuenue
CaHUTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

O6ecneucHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIOpOr B ropojaax

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

5
46 378,0

39 645,0

39 645,0

39 645,0

3233,0

3233,0

3001,0

232,0

3.500,0

3500,0

3 500,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOI’KETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
5 OO IKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenue ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa
V. JHedounnutr (
npodunur) OromKeTa
VII.
dunancupoBaHHe
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE
npodunura)
Oromxera

0,0

0,0

ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 [Toramenwue 3aiimoB 0,0

Ucnons3yemebie
8 ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeAcTB

OcTaTku O0IKETHBIX
01 A 0,0
CpeicTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 2 K perIeHnIo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nekabps 2025 rona
Ne19/204 -VIII

Bromxer CongaToBCKOro celIbcKoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc



TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMHMHHUCTpATOP MPOTpamMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

Bcero goxomsr  (
TBICSTY TEHTE)

5
50 044,0

8163,0
800,0

800,0

4029,0

108,0

1900,0

1904,0

117,0

3334,0

3334,0

0,0

0,0

41 881,0

41 881,0

41 881,0

Cymma (TBICSIY TEHTE

)



01

07

12

2 3
124

001
124

008

009
124

013

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

ObGecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

O6ecneuecHue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCENKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

5
50 044,0

44 112,0

44 112,0

44 112,0

4707,0

4707,0

451,0

255,0

3.859,0

3 859,0

3 859,0

0,0

0,0



s Iloramenue
OO I KETHBIX
KPEUTOB

0,0

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
npo¢unuT) OrIKeTa
VII.
DUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa
HCIIOJIb30BaHKE
npopuIuTa)
OrouKeTa

0,0

>

( 0,0

IMoctynnenue

. 0,0
3aliMOB

16 IToramenue 3atimos 0,0

Hcnone3yemslie
8 ocTtatku OromkeTHbIX 0,0
CpencTB

OcTaTKku OIOKETHBIX
01 A 0,0
CPEICTB

1 CB0OOIHBIE OCTATKH 0.0
OIOKETHBIX CPENCTB

[Ipunoxenue 3 Kk perieHUIo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin
ot 23 nexabps 2025 roma
Ne19/204 -VIIT

Biomxer CommaToBCKOro celbcKoro okpyra Ha 2028 rogx

Kareropus
Kiace Bcero  10Xobl
TIoakmace THICSY TCHTE)
HaumenoBanue
1 2 4 5
I.Joxomnt 50 044,0
! ooy 1639
01 Ilomoxonuerii Hamor  800,0



2 NupuBuayansueiit  800,0
[OJOXOAHBIN HAIOT

Hamnoru Ha

04 4 029,0

COOCTBEHHOCTE

1 Hamormn Ha 108,0
UMYIIECTBO

3 3eMeNbHbII HaJloT 1 900,0
Hanor Ha

4 TpaHCIIOPTHEIE 1904,0
cpencTaa

5 EnuHeIi 3eMenbHBIA 1170
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, padoThl U 3 334,0
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

3 3334,0
MIPUPOIHBIX U JPYTHX
pecypcoB
) Henanorossie 0.0
MOCTYTIICHHS

[Toctynnenus ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

4 [TocTtynnenus 41 881.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 41 881,0
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (Topoma

41 881,0
001acTHOTO

3HaveHus) OroKera

Cymma (TBICSIY TEHTE
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

)
AJZIMAHHCTpPATOP IPOrpaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpats! 50 044,0
locynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero 44 112,0
Xapaxrepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO



124

001
07
124
008
009
12
124
013
5

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paioOHHOTO

3HAYEHHs, Ccea,

ImoceJIKa, CCIbCKOTO

OKpyTa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma

ropoaa paﬁOHHOFO

3HAa4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CCIBCKOIo

OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u

O3CJIICHCHHUC

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

TpancnopT
KOMMYHUKaIIAU

u

Anmapar akuma

ropoaa paﬁOHHOFO

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

OKpyra

OGecneuenue

(yHKIMOHUPOBAHUS

aBTOMOOMIBLHBIX

JOopor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,

CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe

OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canbpao
omepanusIM
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

Io
C

44 112,0

44 112,0

4707,0

4707,0

4451,0

255,0

3 859,0

3 859,0

3.859,0

0,0

0,0

0,0

0,0



[IpuoGperenue 0,0
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

IToctynnenue ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJIapcTBa
V. Hedbunutr (
npoduur) 6romkera
VII.
duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHHE
npodunuTa)
OrokeTa

0,0

>

0,0

IlocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnons3yemsblie
octatku OromKeTHBIX 0,0
CpencTB

OcTaTku OrOIKETHBIX
01 A 0,0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPEACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



