

О бюджете Солдатовского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2025 года № 19/204-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьями 89, 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Солдатовского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 46 378,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 629,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 38 749,0 тысяч тенге;

2) затраты – 46 378,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/204 -VIII

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	46 378,0
1			Налоговые поступления	7 029,0
	01		Подоходный налог	800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04		Налоги на собственность	4 029,0
		1	Налоги на имущество	108,0
		3	Земельный налог	1 900,0
		4	Налог на транспортные средства	1 904,0
		5	Единый земельный налог	117,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 200,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 200,0
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	600,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	600,0
		1	Продажа земли	600,0
4			Поступления трансфертов	38 749,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38 749,0
		3	Трансферты из районного (города)	38 749,0

областного
значения) бюджета

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	46 378,0
01			Государственные услуги общего характера	39 645,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 645,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 645,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 233,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 233,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3001,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	232,0
12			Транспорт и коммуникации	3 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	3 500,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/204 -VIII

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2027 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Наименование		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	50 044,0
1			Налоговые поступления	8 163,0
	01		Подоходный налог	800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04		Налоги на собственность	4 029,0
		1	Налоги на имущество	108,0
		3	Земельный налог	1 900,0
		4	Налог на транспортные средства	1 904,0
		5	Единый земельный налог	117,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 334,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 334,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	41 881,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 881,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 881,0

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
	Администратор программ		
		Программа	

			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	50 044,0
01			Государственные услуги общего характера	44 112,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 112,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 112,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4 707,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 707,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 451,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	255,0
12			Транспорт и коммуникации	3 859,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 859,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 859,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Үлкен Нарын
от 23 декабря 2025 года
№19/204 -VIII

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
Класс		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	50 044,0
1			Налоговые поступления	8163,0
	01		Подоходный налог	800,0

		2	Индивидуальный подоходный налог	800,0
	04		Налоги на собственность	4 029,0
		1	Налоги на имущество	108,0
		3	Земельный налог	1 900,0
		4	Налог на транспортные средства	1 904,0
		5	Единый земельный налог	117,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 334,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 334,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	41 881,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 881,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 881,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
	Администратор программ			
	Программа			
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	50 044,0
01			Государственные услуги общего характера	44 112,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	44 112,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 112,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4 707,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 707,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 451,0
		009	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	255,0
12			Транспорт и коммуникации	3 859,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 859,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 859,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0